
 

 

 

 

 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLE BREMBANA 

             

 

 

COPIA 

 

CODICE ENTE 13625             DELIBERAZIONE N.   5 /  29 del 05.11.2019 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

OGGETTO:AUTORIZZAZIONE   ALLA   STIPULA  DEFINITIVA  DEL  CONTRATTO 

COLLETTIVO  DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2019 - 

RIPARTIZIONE DEL FONDO         
 

 

             L’anno duemiladiciannove addì cinque del mese di novembre alle ore 18.00 nella sala 

delle adunanze consiliari, presso la sede della Comunità Montana.  

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello statuto in 

vigore, sono oggi convocati i componenti della Giunta Esecutiva.  

 

 

Al1'appello risultano: 

                                                                        

Lobati Jonathan Presidente Presente 

Bonzi Fabio Vice-Presidente Presente 

Milesi Marco Assessore Presente 

Bordogna Fabio Assessore Presente 

Agape Paolo Assessore Presente 

Arizzi Laura Assessore Presente 

Paleni Andrea Assessore Presente 

 

  

   Totale presenti   7  Totale assenti    0 

     

   

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunitario Sig. Regazzoni Dott. Omar il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Lobati Geom. Jonathan nella sua 

qualità di  Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   5 /  29  del 05.11.2019 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   ALLA   STIPULA  DEFINITIVA  DEL  CONTRATTO COLLETTIVO  

DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2019 - RIPARTIZIONE DEL FONDO         

 

 

IL  RELATORE  ASS. AGAPE PAOLO  PRESENTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE:  

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Richiamata la determina dirigenziale n. 113 del 22.10.2019 avente per oggetto: ”Determinazione del fondo 

per le politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttività – Parte stabile anno 2019”, con la quale si è 

quantificato in complessivi € 53.540,42  le risorse per la parte stabile del fondo per le politiche di sviluppo 

delle risorse umane e produttività – anno 20198; 

Preso atto che in data 31/10/2019  la delegazione di parte pubblica e sindacale, costituite ai sensi dell’ art. 10 

del CCNL, sono pervenute alla definizione di un’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la 

costituzione e la ripartizione del fondo incentivante la produttività, che si allega alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale (All. A); 

Rilevato che, in applicazione dell’art. 40 bis del D.lgs. 165/2002 T.U. come sostituito dall’art. 55 del D.lgs. 

150/2009, il Revisore dei Conti dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla compatibilità dei costi 

dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo con i vincoli di bilancio, mediante nota registrata a 

protocollo con il n. 8844 del 04.11.2019 (All. B); 

Considerato che l’autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato è effettuata 

con atto dell’organo esecutivo previsto dai rispettivi ordinamenti, dopo il controllo di compatibilità effettuato 

dal revisore dei conti;   

Dato atto che è pertanto possibile autorizzare la delegazione di parte pubblica costituita con deliberazione di 

Giunta esecutiva n. 3/18 del 10/07/2018, nella persona del Segretario comunitario  alla  sottoscrizione 

definitiva del contratto in argomento; 

Preso atto che l’art. 183, comma 2, lett. c) del D. Lgs. 267/00 stabilisce che: “con l’approvazione del 

bilancio di previsione e successive variazioni, senza ulteriori altro atto è costituito automaticamente 

l’impegno di spesa per le spese dovute in base a contratti o disposizioni di legge”; 

Rilevato che a partire dal 23.06.2017, le pubbliche amministrazioni potranno adempiere all’obbligo di 

pubblicazione sul proprio sito istituzionale dei contratti integrativi stipulati e elle relative relazioni 

illustrativa e tecnica, mediante invio all’Aran e al CNEL attraverso la procedura web unificata dei suddetti 

documenti nonché mediante indicazione nella sezione trasparenza del collegamento ipertestuale alla banca 

dati dei contratti integrativi Aran-Cnel 

DELIBERA 

 

1. di approvare l’ipotesi di contratto decentrato integrativo per il personale dipendente di questa Comunità 

Montana per l’anno 2019, allegato A alla presente;  

2. di dare atto che per le finalità di cui all’art. 18 CCDI 2018, nel caso di parità di punteggio tra i migliori 

dipendenti, si provvederà ad integrare le valutazioni contenute nelle schede di valutazione individuale, con 

una ulteriore, formulata a cura di una commissione composta dai Responsabile dei Servizi, che pur non 

costituendo peso specifico ai fine della performance individuale, consentirà di operare la differenziazione, 

come da “Indicatori per la differenziazione ex art. 18 CCDI ex nel caso di parità di punteggio della scheda 

individuale di valutazione”- ( All.C)  

3. di  dare atto che il Presidente della Delegazione di parte pubblica costituita con deliberazione di giunta 

esecutiva n. 3/18 del 10/07/2018, nella persona del Segretario comunitario provvederà, alla stipula e alla  

sottoscrizione definitiva del contratto di cui sopra; 

4. di trasmettere all’Aran e al Cnel il contratto collettivo decentrato anno 2019 sottoscritto in via definitiva,  

per via telematica e di inserire nella sezione “amministrazione trasparente/personale/contrattazione 

integrativa” del sito istituzionale il collegamento alla pagina web della banca dati dei contratti integrativi, 

cosi come indicato nella circolare congiunta Aran-Cnel del 16.06.2017;  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   5 /  29 del 05.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 

Avuta lettura della proposta di deliberazione sopra riportata e ritenutala meritevole di approvazione per le ragioni ivi 

adottate; 

 

Visti i pareri sopraespressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi ed espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 

DI APPROVARLA. 

 

Con separata unanime votazione la presenta deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERAZIONE G.E. N.   5 /  29  del 05.11.2019 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

     

           Il Presidente                                                                                                                Il Segretario   

        Lobati Geom. Jonathan         Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente         (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000        ai sensi del DPR 445/2000   

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate)      e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

 
                                                                                                      

 

 

                                                  CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

                   (art. 134 D. Lgs. 267/2000)  

 

Si certifica che la presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 

comunitario on-line ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, quarto comma del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.      

 

 

Piazza Brembana  06.11.2019     

 

Il Segretario 

Regazzoni Dott. Omar 
(Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del DPR 445/2000 

e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate) 

                            

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

Piazza Brembana, 06.11.2019                      Il Segretario 

           

 


